AVISO DE CONVOCAÇÃO APRESENTAÇÃO DE PROP...

Coronavirus (COVID-19) - Vacinação, Ações, Boletim e Transparência (/cororiavirus)

I,P"Oc~ ¶ kpaoire.iu 2 I,paiabi&a 3 Cp&aomdapé 4 	 © A=~ ~~ 0 Ab~ £ MiadoSaI/mia.do-vtaI

MENU

( 	TRANSPARÊNCIA (HTTPS://WWW.60VERNOTRANSPARENTE.COMBR/1398489))( 	- 	 - - - - -

ACESSO A INFORMAÇAO (H1TP://WWW.GDIC.COM.BR/MODULO/E5IC/LOGIN/1398g)

Pesquisar em todo o site... 	 ." '

.. 	F.

• t1'j

SIGA A PREFEITURA DE QUIXADÁ NAS REDES SOCIAIS OFICIAIS

Você está em: Página inicial (httpsi/quixada.ce.gov.br/)  'Avisos de Licitações https.J/quixada.ce.gcv.br/avisos-Iicitacoes/)  'AVISO DE CONVOCAÇÃO APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DISPENSA
DE LICITAÇÃO N' 2022.08.24.01 - SSPTC

1 AVISOS DE LICITAÇOES

AVISO DE CONVOCAÇÃO APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2022.08.24.01 — SSPTC

Data de Publicação

25/08/2022

Objeto

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÃ - AVISO DE CONVOCAÇM PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. A SECRETARIA

MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLiCA, TRANSITO E CIDADANIA - torna público o interesse em obter propostas dos interessados na Dispensa de Licitação N' 2022.08.24.01 - SSPTC, cujo

objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ESPECIALIZAÇÃO NO PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DO CURSO DE FORMAÇÃO DA GUARDA

CIVIL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ/CE, JUNTO A SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA, TRÂNSITO E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ/CE, tudo conforme

especificações contidas no Termo de Referência e no Modelo de Proposta de Preços o qual encontra-se disponível nos seguintes endereços eletrônicos: https://www.quixada.ce.gov.br. Os

interessados deverão encaminhar a Proposta de Preços e os Documentos de Habilitação exigidos no Projeto Básico, através do e-mail: centraldecontratos.quixada@gmaul.com,  até as

17:30h do dia 29 de agosto de 2022. Edmilson Mota Neto - Agente de Contratação.

L Download (https'i/quixada.ce.gov.brfwp-content/uploads/2O22/O8/TERMO-DE-REFERENCIA-AUTORIZACAO-AVISO-3.pdf)

Visualizar arquivo:

of 3

8/26/2022, 7:47 AM

de-
ADESÃO N 2022.08.03001 - SECRGIMRIA2IREUOEAÇÃO
- 25/08/2022 	 -secretna-de-educacao/)

de-
AVISO DE CONVOCAÇÃO APRESENTAC OSTAS DISPENSA DE UCITAÇÀO N 20220816.01 - SMS
- 24/08/2022

cispensa-

(whatsapp//send?text=https:
//quixada.ce.gov.br

£di5Página) (https://quixada.ce.gov.br/wp-admin/post.php?post=  1 2863&action=edit)
licitacoes

/aviso-
OUTROS AVISOS

AVISO DE CONVOCAÇÃO APRESENTAÇÃO DE PROP... 	https://quixada.ce.gov.br/avisos-licitacoes/aviso-&-conv...

QU IXADÁ

TERMO DE REPERtNCLII

1.OØJETO
1.1. O obàsto da pasMas ddpsns. 1 a secotia da ptoØosts mais vst*loea pa
CONTRATAÇÃO DE 	RE$A ESPECIALIZADA EM PRESTA 	DE SERVIÇO c4 	KI

ESPECIALIZAÇÃO NO PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO 00 CURSO 0€ FORMAÇÃO DA'?*
GUARDA 01W.. U*C,AI. DO MIASCIPIO DE OVIXADÁICE, JUNTO A SECRETARIA DE
SEGURANÇA PÚMUCA, TRANSITO E CIDADANIA DO MUNICPIO 0€ QUIXADAICE. DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA,  TRANSITO
E CIDADANIA DE OOC(ADAJCE

2. .AIITWICATIVA
2.1 A lomieçio doe pro¼sionam na I,es da Sgwança PúttÍca tomou-as tundsm.ntal pais o
•xatcido de um fwiçô.s no Eslado Oamoalaco de DisSo. Ele deva estai besseda no
COnpiomlsso omo a Cidadania e com a sducaçao pais a paz. Maá~ paivnaiusisenaiae
com os avanço. c*lRcoa e o settai actindedo. As Guwdes Munials lIa, tal, pepsi
fialdamhilal

"0~100 das p~de m~pca. acompaiWiando o ~~ dm

cidades.. coniIexidada dos pblamas de tabenizaçáo • pmtagando os bens. serviçoes
etat~ das mIallas. Sou Mibiso da atitaição é o espaço tibeno da vMs soasi. acfraiudo.
com  tina atuação valada pata gstvet o. *5505 fimdamertai do cidaalo til vida c~
piosoger o paL..&é., IlUtófloo a ecotøgico do mtiadpto. O apatIa da S.gwsnça Pdetica
Mwéc(eI dSvst$ dataotai Iodo to de dalcilacais qm Impeçam a byte cicilaçIo do cidadbo e
a coivet. iMazaçio dos serviços pdas titanos omlntui na pnavençlo • madiaçio da
peq,mnae oonNIoa ta~ pmmover o acesso dos cidadâos aos seus disitos, de acotdo com
luas posaMaad,e a soa à~ da MuaçIo. O paiN do guerda musisgiel anvolvs diversa.
Coinps*tdas. dia como: o diMago, a p~ a anMas alice e a CspaduaÇsO da

at4..., de na~ de geml*nanso da cos, da mso&içlo de
piobiamia. Pequando iids nas .apaJlJd.des de atluçlo da gtada m~ visa
csledot codiaodoe talvarseis. que Mandam sesse tulaidocás telexivas e coabaúdo
.apedfMss. que ral.00tsa,i sua at*uaçâo omn e p,,aervaçéo do pablnõnio mtflclpal.o zab
peles bens públose. EMoicam. W~ a valoflzaçle da cepacideda de laçSo cfltics doa

AVISO DE CONVOCAÇÃO APPESENTA) DE PROPOSTAS DISPENSA DE UCITAÇÃO N 2022.08.23.01- SME
- 24/08/2022

n-2022-08-24-01-

PE

-2022-08-24-01-

PE N1  2022.07.01.01 - REO. PREÇO À$s AUTOMOTIVAS
- 23/08/2022 	(https://quixada.ce4llQvtsos-I,citacoes/pe-no-2022.07.01 -01 -reg-preco-aq-pecas-automotivas-2/)

DE
PE N 2022.07.2501 - REG. PREÇO OOSIhIM
- 23/08/2022 	 -reg-preco-aq-fardamentos-2/)

DE
CHAMAMENTO PÚBLICO N 10-00213)P05TAS
- 18/08/2022 	 ogW 	 10-002-2022/)

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTACÃO.DE PROPOSTAS - DISPENSA N° 2022.07.15.015M5
- 18/08/2022

PE N1  2022.08.09.01 - SERV. FOSSA 	8.24.O 1
- 18/08/2022 	(https://quixada.ce.gov.br/avisos-licitacoes/pe-no.2022-08-09-01  .sem.fossa-septica/)

SSPTC)
PE N1  2022.08.01.01 - REG. PREÇO SERV. FUNERÁRIOS
- 17/08/2022 	)https://quixada.ce.gov.br/avisos-Iintacoes/pe-no-2022-08-01  -01 -reg-preco-sem-funerarios/)

PE N 2022.07.2 1.01 - REG. PREÇO AO. BARRACAS
- 16/08/2022 	(https://quixada.ce.gov.br/avisos-ticitacoeslpe-no-2022-07-21  -01 -reg-preco-aq-barracas-2/)

ACESSO RÁPIDO

2 of 3

8/26/2022, 7:48 AT\]

Ceara, 26 de Agosto de 2022 • L)iario Oticial dos Municipios do Estado do Ceara • ANO Xliii N 3U2

SEDET - Valor global: R$ 70.000,00 - Contratada: Criative Music
LTDA - EPP, através de seu representante legal, o Sr. Bruno Sergio
de Oliveira dos Santos. Unidade Administrativa: Secretaria do
Desenvolvimento Econômico e Turismo. OBJETO: contratação de
serviços de apresentação artística da cantora "Bruna Karla", no
evento alusivo a comemoração de 152 anos de emancipação
política do município de Quixadá/CE. Prazo de vigência: 90 dias, a
partir da data da assinatura do contrato. Assina pela contratante:
Secretário, Raimundo Fabiano de Oliveira Lopes. Data da assinatura
dos contratos: 24 de agosto de 2022

Publicado por:
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz

Código Identificador:93E44809

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO
AMBIENTE

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - A Prefeitura
Municipal de Quixadá comunica aos interessados que devido a
impugnação impetrada pela empresa VALE NORTE
CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ: 09.528.940/0001-22
decidiu-se pelo adiamento do Edital CONCORRÊNCIA PUBLICA
N° 2022.07.2 1.01 - SEDUMASP, do tipo menor preço global, para a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
LIMPEZA PÚBLICA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE
COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS,
SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE VARRIÇÃO, PODA,
CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO, EM ÁREAS COM
JURISDIÇÃO NO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ/CE. Por essa
razão, a licitação prevista para ocorrer no dia 26 de agosto de 2022,
às 09h30min, foi ADIADO, para o dia 29 de setembro de 2022, às
09h30min, conforme correção no orçamento do projeto de
engenharia.

EDMILSON MOTA NETO -
Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por:
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz
Código Identificador:5CF66CC 1

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ. Dispensa de Licitação
n° 2022.08.16.01 - SME. Contratante: Secretaria de Educação, torna
público o extrato do contrato resultante da Dispensa de Licitação n°
2022.08.16.01-SME: n 2022.08.16.01.1 - SME - Valor global: R$
12.000,00 - Contratado: Associação de Pais e Amigos de Pessoas
Especiais de Quixadá - APAPEQ, através de sua representante legal,
a Sra. Vera Lucia Bezerra Carneiro Furtado. Unidade
Administrativa: Secretaria de Educação. Objeto: locação de um
imóvel para funcionamento das turmas do Centro de Educação
Infantil Neemias Jatai Teles, Distrito Educacional Centro, de
responsabilidade da Secretaria de Educação de Quixadá/Ce. Prazo de
vigência: 03 meses, a partir da data da assinatura. Assina pela
contratante: Secretária, Verúzia Jardim de Queiroz. Data da assinatura
do contrato: 19 de agosto de 2022

Publicado por:
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz
Código Identificador:B3FCB9C8

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, CIDADANIA,
SEGURANÇA E SERVIÇOS PÚBLICOS

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DAS
PROPOSTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - AVISO DE
CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS E
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA, TRANSITO E
CIDADANIA - torna público o interesse em obter propostas dos
interessados na Dispensa de Licitação N°2022.08.24.01 - SSPTC,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
ESPECIALIZAÇÃO NO PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DO
CURSO DE FORMAÇÃO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL
DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ/CE, JUNTO A SECRETARIA
DE SEGURANÇA PÚBLICA, TRÂNSITO E CIDADANIA DO
MUNICÍPIO DE QUIXADÁ/CE, tudo conforme especificações
contidas no Termo de Referência e no Modelo de Proposta de Preços
o qual encontra-se disponível nos seguintes endereços eletrônicos:
https://www.quixada.ce.gov.br. Os interessados deverão encaminhar a
Proposta de Preços e os Documentos de Habilitação exigidos no
Projeto 	Básico, 	através 	do 	e-mail:
centraldecontratos.quixada@gmail.com, até as 17:30h do dia 29 de
agosto de 2022.

EDMILSON MOTA NETO -
Agente de Contratação

Publicado por:
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz

Código Identificador: 13F1E3 13

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUJXELÓ

GABINETE DO PREFEITO
AVISO DE JULGAMENTO FINAL PE N° 2022.08.09.2

AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N
2022.08.09.2 A Pregoeira Oficial do Município de Quixelô/CE, torna
público o julgamento do Pregão Eletrônico n° 2022.08.09.2, sendo o
seguinte: empresa DIOGO LIMA CRISPIM - ME vencedora junto
ao Lote 01 - Veículos tipo passeio. A mesma fora declarada habilitada
por cumprir integralmente as exigências Editalíssimas. Informações:
Na sala da Comissão de Licitação, Prefeitura M . 	ixelô,
sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, SIN, Centr' ,'.sr 	I$iq :8)
3579-1210.

? FM.

Quixelô/CE, 25 de Agosto de 2022.

FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA -
Pregoeira Oficial.

ubl2dpor:
Tiago Anderson Nogueira de Oliveira

Código ldentificador:0D848452

GABINETE DO PREFEITO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°

2022.08.25.1.

AVISO DE LICITACÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°
2022.08.25.1. A Pregoeira Oficial do Município de Quixelô/CE, torna
público, que será realizado Certame Licitatóno na modalidade Pregão
Eletrônico. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao
atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde, do Hospital
Municipal, do Centro de Atenção Psicossocial (CAPS) e do Programa
Saúde da Família (PSF) do Município de Quixelô/CE. Início de
acolhimento das propostas: 29 de agosto de 2022 a partir das
17h:O0min. Abertura das propostas: 09 de setembro de 2022 às
08h:00 horas, Início da sessão de disputa de preços: 09 de setembro
de 2022 às 08h:30min, através do sue www.comprasquixelo.com.br.
Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos
endereços 	eletrônicos: 	www.comprasuuixelo.com.br 	e
www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 3579-12 10.

Quixelô/CE, 25 de agosto de 2022.

FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA -
Pregoeira Oficial.

Publicado por:
Tiago Anderson Nogueira de Oliveira

Código Identificador:079 1 9EEB

68 www.diariomunicipal.com.br/aprece